
                                     

 

All'Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 Agli atti 

Al DSGA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233.  

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  

 
TITOLO PROGETTO: “MI CONOSCO, MI ORIENTO”  

CODICE PROGETTO: ESO 4.6.A4.D-FSEPNMA-2025-74 

CUP: G34D25002260007 

 
OGGETTO: Determina per l’avvio di una procedura di selezione del personale interno per il conferimento dei 

seguenti incarichi: n. 4 collaboratori scolastici per i moduli del progetto “Mi conosco, mi oriento”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 

VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 

VISTO il comma 7 dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007834 - 26/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



VISTO il D.Lgs. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 

di incarichi individuali; 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19/11/2024, n. 233; 

VISTO l’allegato n.1 del decreto ministeriale n. 233 del 19/11/2024 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 30.000,00 per la realizzazione del Progetto “Mi conosco, mi oriento”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. U. 57173 del 
14/04/2025 con la quale è stato diramato l’avviso di adesione al progetto; 

VISTA la candidatura n.10392 relativa all’avviso 57173 inoltrata attraverso la piattaforma COESIONE ITALIA 21-
27; 

PRESO ATTO che in data 26/06/2025 prot. n.5781 è stata notificata l’autorizzazione a svolgere il progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 

del12/02/2025; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 
Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;  

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6154 del 04/07/2025; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. di approvazione e inserimento nel PTOF del “Mi conosco, mi oriento”; 

VISTA la comunicazione azione di informazione e pubblicità prot. n. 6155 del 04/07/2025; 

VISTO il decreto di autorizzazione del RUP a svolgere incarico aggiuntivo prot. n. 6427 del 30/07/2025; 

 

CONSIDERATO il Codice CUP G34D25002260007 acquisito; 

RITENUTO NECESSARIO dare avvio al reclutamento di personale interno per lo svolgimento dei moduli 

autorizzati nel progetto; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 

della presente determina che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, la 

Dirigente Scolastica dott.ssa Rita Fazio che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 

requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale); 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007834 - 26/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



CONSIDERATO che la dott.ssa Rita Fazio ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle disposizioni 

di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

● di autorizzare l’avvio di una selezione volta all’individuazione di n. 3 collaboratori scolastici per 

l’attivazione dei tre moduli del progetto nell’a.s. 2025-26 al plesso Pirandello e n.1 collaboratore per il  

modulo che sarà attivato nei primi mesi del prossimo a.s.: 

Ruolo N. figure 

richieste 

Ore di impegno 

complessive 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

modulo 99363 - LABORATORIO STEAM e ARTE DIGITALE 

 

 

1 30 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

modulo 97478 – LABORATORIO DI ARTE PERFORMATIVA 

 

 

1 60 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

modulo 99372 -  ORIENTAMENTO PSICOLOGICO I ANNO 

 

1 

30 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

modulo 99369 -  ORIENTAMENTO PSICOLOGICO II ANNO 

 

1 

30 

 

per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso onnicomprensivo lordo stato è di 18,25 euro/ora per 

collaboratore scolastico. Il corrispettivo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste 

e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte ad attività svolta; 

● di assumere l’incarico di Responsabile del/dei Procedimento/i in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

● di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto; 

● di procedere a pubblicare il presente provvedimento sul sito web della Scuola nelle sezioni “Albo 

Pretorio”, “Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti”, bacheca PNRR.   

                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                        Dott.ssa Rita Fazio 
         Documento Informatico Firmato Digitalmente  

  ai sensi del D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007834 - 26/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



      

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007834 - 26/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO


		2025-09-26T13:52:14+0000
	RITA FAZIO




